
SMLoUVA o DíLo

uzavřená pod|e ustánovenlzákona č' 89/2012 sb', oběanshý zákoník' V p|atném znění
(dá|e jen ' 'občanshý zákoník' ') '

(dá|e jen'. smIouva'.)

|. sm|uvní stÍany

1.1. Objednatel:

Název Městská knihovna AntonÍna |V|arka Turnov, příspěvková organizace
sídlo Jeronýmova 517' 51í 01 Tumov
|Č: 00498858
DlČ: cz00498858
Č' účtu: 1260856379/0800 u České spořite|ny
Jednající
ve smluvních a
technických Věcech |\'4gr. et Mgr Jaroslav Kříž, ředite| oíganizace;
za objednatele red jtel@kni:rovna lurnov.cz, tel.: 605123140.

dá|e jen (,'objednate|.,)

1.2. Zhotovitel:

Název Truh|ářstviJPs s.r.o.
síd]o U Borové 69' 580 0'l Hav|íčkúv Brod
|Čo 25273655
D|Ó cz25273655
c'Ú' 260035775812010
zastoupen Jaroslavemspi|kou-jednate|emspo|ečnosti
ve sm|uvních a Jaros|av spi|ka- jednatel společnosti
technichých Věcech za truhlarstviips@io]'cz' mobi|777 100 427
zhotovite|e jedná:

(dá|e jen'zhotovite|. ')

||. vymezení dí|a

2'1. Předmětem p|nění veřejné zakázky ma|ého rozsahu na stavební práce je rea|izace
akce s názvem ,,Dovybavení knihovnÍ pobočky v nádražní budově, Turnov'''
na p. č' 3889, k. ú' Turnov d|e projektové dokumentace' zpracované |ng' stanis|avem
séfrem z PRoFEs PRoJEKT, spo|' s r' o'' stávebnl a projekčnl firmy' Vejrichova
272,511 01Turnov d|e čís|a zakáŽky 17088 pro objednavate|e sŽDc' s. o. - soN
Hradec Krá|oVé, Riegrovo náměstí 1660'

2.2, Předmětem p|nění veřejné zakázky )e vybudovánl dřevěného vestavěného palra
(schodiŠtě a ba|kon) a dovybavení knihovního interiéru Vrámci knihovní pobočky
v nádražní budově v Turnově l| - Železniční stanice Tumov, Nádražní 1296, 51í 01
Turnov. obsahem projektu jsou kromě jjného:

- stavebnÍ práce spojené se zabudovánÍm dřevěného Vestavěného patrai

.Dovybavení knihovní pobočky v nádražní budově' Tumov' 1/10



- interiérové úpravy spojené se zabiJdováním a rozmístěním knihovního mobiIiáie;
. soupis a specifikace nábytku. spotřebičů a da|šÍch věcí je rozepsán v pří|oze

č. 5 - výkaz výměr (interiér knihovni pobočky).

Zhotovile| ie dá|e oovinen :

. ohlásit dopředu prováděné prace objednate|i (viz podrobný harmonogram postupu
prací' kten/ bude nás|edně odsouhlasen objednate|em).

. zajistit přípojky vody a elektro v rámci zařízeni staveniště a odebranou énergii
uhradii.

. V|astní rea|izaci předmětu Žakázky bude zhotovite| řešit tak' aby nemě|a nepřízni\^i
dopad na oko|nI stavby' na životní prostředí a na oko|í stavby'

. Provést ce|kový úk|id slavby a dotěeného oko|Í' provést |ikvidaci zařízenÍ staveniŠtě
do jednoho týdne od ukončeni stavby.

. Pozemky, jejichž úpravy nejsou souěástí dí|a, ale budou stavbou dotčeny, uvést
po ukončení prací neprodleně do púVodního stavu'

. Pořízovat prúběŽnou fotodokumentaci - bude předána pR převzetí stavby.

2'3. Podrobněje předmět zakázky ýyfiezen v zadávacl dokumentaci k výběrovému řízení
a jejích při|ohách' především ve vlikazu vti'měr. zhotovitel je povinen poslupovat
v sou|adu s předanou zadáVací dokumentaci a výše uvedenými pří|ohami' zejména
musÍ respektovat veškeré technické podmínky v njch uvedené' V případě nesou|adu
projektové dokumentace a výkazu '/.ýměr jsou pro výpočet nabídkové ceny
rozhodující výkazy výměr'

2'4' objednate| má práVo poŽadovat v rámci rea|izacé předmětu sm|ouvy provedeni
da|Ších souvjsejících pracÍ (lzv' vícepráce) nebo naopak neprovedenÍ některých
naceněných prací (Žv' omezení předmětu dí|a). zhotovite| se zavazul.e toto práVo
akceptovat a požadované vícepráce či méněp|áce zrea|izoýal'

2'5' Vpřipadě' kdy dojde k omezeni předmělu di|a oprol i původnÍmu výkazu v\iměr'
odečte se cena neprovedených pracÍ vyčíslená v nabídkovém rozpočtu od ce|kové
ceny dí|a.

2.6' cena víceprací bude stanovena pouŽitím jednotkov'ých cen z cenové nabídky
zhotovite|e, která je pří|ohou této smlouvy' Nebude-|i takové ocenění moŽné' bude
postupováno podle aktuá|ně p|atného ceníku RTs vždy max' ve v'ýŠi90%.

|||' Místo a doba p|něnÍ, časový harmonogram

3.1. |\'4ístem p|nění )e ze|ezniční stanice Tumov - prostor budoucí knihovní pobočky'
Nádražní 1296' 511 01 Tulnov' paÍcelničís|o p' ě.3889, k. ú. Turnov.

3.2, Zahájen í pracÍ je stanoveno V terminu: předpok|ad; od í. 5. 2018

3.3' Rea|izace předmětu zakázky bude ukončena: nejpozděii do 30.7. 2018

3'4' Časo\í.i' harmonogram bude zpracován až uyb|anýň účastníkem před podpisem
smlouvy v součinnosti se zadavatelem.

"Dowbavení knihovni pobočky v nádraŽní budově' Turnov" 2i10



4.'.1

|v. cena a p|atební podmínky

celková cena dí|a by|a stanovena na zák|adě nabídky zhotovite|e ze dne 13'4'20í8
podané v rámci ýeřejné zakázky ma|ého rozsahu a je stanovena jako nej\.ýše
přípustná, p|atná po ce|ou dobu rea|izace díla ve \^ýši:

celková cena zahrnuje veŠkeíé nák|ady nezbyiné k ňádnému' úp|nému a kvalitnímu
provedenÍ předmětu sm|ouvy Včetně Všech rizik a v|ivů během provádění dí|a' cena
zahrnuje nák|ady na zilzení' provoz a odstranění zařízení pracoviště, nák|ady
na bezpečnostnÍ opatřeni, nák|ady na dodávku e|ektřiny, vodné' stočné, odvoz
a |ikvidaci odpadú' sk|ádkovné' nák|ady na používání strojú a služeb až do předáni
a prevzetí dokončeného dl|a' náklady na zhotovování' výrobu. obstarání' přepravu
ýěcí' zaíízení' mateÍjá|Ů' dodávek' nák|ady na pojištěnÍ odpovědnosti za škody'
bankovní garance' daně, cla' pop|atky, nák|ady na provádění všech přís|ušných,
normami a vyh|áškami stanovených zkoušek, nák|ady na nutná, či úřady stanovená
opatření k rea|izaci dí|a, nák|ady na Veškeré souvisejÍcÍ činnosti a jakéko|iv dalŠí
vedlejší\.ýdaje potřebné pro rea|izaci tohoto dí|a'

Podmínky pro překíočení a sníŽení sjednané ceny:

NabÍdková cena nesmí být měněna V souvis|osti s inf|ací české měny' hodnotou
kursu ěeské měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s v|ivem na měno$i
kurs, stabj|itou měny nebo c|a'
Nabídková cena včetně DPH můŽe být měněna V souvis|osti se změnou DPn'
PřekroěenÍ (nebo sníženÍ) !^iše nabÍdkové ceny pod|e předchozí Věty je přípustné
pouze u těch částí předmětu ueřejné zakézky, kter,ých se změna sazeb DPH týká
a které nebyly reaIizovány.
objednate| je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyěÍs|ených podle
nabidkového rozpočtu v přÍpadě sníŽen{ rozsahu pÍací' dí|čÍch změn techno|ogií nebo
materiá|ú odsouhIasených objednatelem a V ostatních případech specif]kovaných
zápisem v deníkU'
P|atba bude provedena na zák|adě měsíčnÍ fakturace vždy se soupjsem skutečně
provedených prací odsouh|aséných pověřenou osobou objednate|e' přičemŽ
d|e dohody stran uhradí objednatel zhotovite|i vždy částku ve výši 90 % z kaŽdé
řádně Vystavené faktury stím, že zbýýající částku ve výši 10./o z každé řádt,é
vystavené faktury strany sjednávají jako pozastávku se Ihútou sp|atnosti
do patnácti dnů ode dne konečného převzetí dl|a včetně odstraněnívšech jeho vad
a nedodě|ků.

4.2

4.3

cena dÍ|a ce|kem bez DPH v Kč 509 989,-

sazba a \^iše DPH v Kě 107 098,-

cena díIa včetně DPH v Kč 617 087 ,-

"Dovybavení knihovní pobočky v nádražní budově' Turnov" 3/10



4 .5

4.6.

sp|atnost daňorných dok|adů odšouhlasených pověřeným pracovníkem objednate|e
bude minimálně 21 dní od daia doruěení objednatel i '  zá|ohy objednateI neposkytuje.

Ve íaktuře bude zúčtováno oPH dle p|atných předpisŮ' objednalel Úp|atňUje systém
přenesené daňové povinnosti d|e platných právních předpisů. proto fakturace
proběhne v ležimu přenesené daňové povinnosti d|e zákona o DPH' VeŠkeré platby
budou probíhat v Kč a budou prováděny bezholovostním převodem na bankovnl Účet
zhotovite|e uvedeným na faktuře _ daňovém dok|adu'

FaktuÍa - daňoýý dok|ad musi obsahovat náležilosti daňového dok|adu d|e s 28' odst.
2 zákona 235|2004 sb' V případě' že účetní dok|ady nebudou mÍt odpovídajici
ná|ežitosti '  je objednatel opráVněn zaslat je ve |hůtě sp|alnosti zpět k dop|nění,
aniž se tak dostane do prod|ení se sp|atností; |hŮla sp|atnosti počíná běžet znovu
od opětovného zas|ání ná|ežitě dop|něných či opravených dok|adů'
zhotovite| si je Vědom' že Ve smys|u usl. s 2'pÍsm. e) zákona č'32ol2oo1 sb..
o ÍinančnÍ konko|e Ve veřejné spráVě, ve znění pozdějších předpisú, je povinen
spolupůsobit při výkonu íinanční kontro|y' Tuto k|auzu|i o finanční kontrole
je zhotovi le|povinen Žakotvit ido sm|uV s\^ých subdodavatelů.

4 .7 .

4.8.

V' zpúsob a podmínky prováděni dí|a

5.1' zhotovite| se zaýazuje p|né a prokazatelně spInit předmět sm|ouvy'
kter\i'je specifikován v článku ||. této sm|ouvy'

5,2' Dí|o musÍ sp|ňovat podmínky' které jsou uvedeny v projektové zadávací
dokumentaci ' a musí být Vsou|adu s přís|ušným. lechnickými normami (ČsN)'
sobecně závaznými právnÍmi předpisy a predpisy pro provádění prací danými
charakterem a Íozsahem zakézky' zhotovite| bude při up|atňováni norem postupovat
jednolně v rámcip|nění ce|ého předmětu zakázky'

5.3' zholovÍte|je povinen projednat s objednate|em předem veškeré nevyhnute|né změny
a technologické postupy'

5'4' Zhotovite| se zavazu.je V Íámci p|něnÍ předmětu zakázky Žajistit a do nabídkové ceny
zahrnout veškeré da|ší činnostj' které souvisejí s realizaci předmětÚ zakázky,
zejména.. nák|ady zařízení staveniště. inŽenýrskou č.nnost atd.

5.5' Zhotovite| je povinen Vést ode dne převzetÍ staveniště o pracích, které provádí'
stavební deník (dá|e jen sD)- Do deníku zapisuje zhotovile| všechny skutečnosti'
rozhodné pro p|nění léto smlouvy- zástupce objednate|e je povinen sledovat obsah
deníku a k zápisŮm připojovat sVá stanoviska a námitky do 5 pracovních dnú, j inak se
má za |o, že s obsahem 2ápisů souh|así' Tento denÍk musí být V době sm|uvního
terminu prováděni prací fyzicky u|ožen na mistě p|nění a přístupný k proh|idce
a zápisům' Jest|iže odpovědná osoba zhotovite|e nesouh|así s provedeným
záznamem objednate|e' je povinen připoj't do 5 pracovních dnú své VyjádřenÍ' jinak
se má 2a to' že s obsahem záznamu souh|así. stejná práva a povinnosti má
izástupce objednate|e. Záznamy do stavebního denÍku jsou oprávnění provádět|

za zhotovite|e: zmocněný zaměstnanec Truhlářství JPs s'Í'o'

Za ob.jednatele:

zaÍD|:
Za projektanta:

|V9r' et |\'lgr' Jaros|av Kříž
údaje doplní objednatel před podpisen snlouvy
lng' ĎIan|sEv 5elÍ

"oovybavení knihovní pobočky v nádraŽní budově' Turnov" 4!10



5.6. Zhotovite| se zavazuje informovat objednáté|e o stavu plnění předmětu di|a
na dohodnutých konlro|ních dnech'

5'7' zjistÍ-|i zhotovitel přizajjšťování prací překáŽky, které znemožňujÍ řádné uskutečnění
ěinnosti a píávních úkonú dohodnutým zpúsobem, oznámí to neprod|eně objednate|i '
se kteďm se dohodne na odstranění těchto překážek (zápisem do sD)'

5'8' zhotovite| zajistí a zabezpečí na své náklady místo plnění proti vstupu nepovo|aných
osob. zabezpečení bude takového stupně' aby nemoh|o dojít ke škodám na majetku'
poškození zdravÍ nébo ohrožení života.

5.9. zhotovite| bude pň p|nění předmétu této sm|ouvy postupovat s odbornou péči.
zavazuje se dodÍžovat kva|itatÍVní požadavky a obecně závazné předpisy. technické
normy a podmínky této smlouvy.

5.10' zhotovite| 5e zavazuje akceptovat a realizovat všechny objednate|em písemně
up|atněné pokyny, připomínky a návrhy k provádění dí|a za podmínky, že Mo
pokyny' připomínky nebo návňy nejsou v rozporu s právním. předpisy' touto
sm|ouvou popř' téchnickými normami nebo technoIogichými předpisy'

5-11. objednate|je povinen předat Včas zhotovite|i bezúp|atně všechny Údaje a informace,
jež jsou nezbytně nutné k řádnému splnění předmětu sm|ouw' pokud z jejich povahy
nevyphí'/á' že je má zajistit zhotoviteIv rámcisVé činnosti.

5.12' objednate| předá zhotovite|i staveniště bezprostředně poté' co mu bude
zhotovite|em oŽnámen termín zahájení prací' nejpozději však 3 dny před V|astním
započetím prací d|e uzavřené soD. o převzetí místa p|nění zhotovitel
s objednate|em sepiši protoko!ární zápís. Míslo p|nění je poskytnuto zhotovite|i
bezúp|atně' Pozemky' jejichž úpravy nejsou souěástí předmétu plnění' ale budou
dí|em dotčeny, je zhotovite| povinen Uvést po ukončení prací do předchozího
nedotčéného stavu. Pro.ea|izaci dÍ|a bude zhotovite| pouŽívat pouze vymezené
pozemky ve v|astnictví ob,ednale|e'

5.13' objednate| je povinen zajistit' aby jeho pÍacovníci i pracovnÍc| jeho poddodavatetú
by|i řádně poučeni a proŠkoleni ' mě|i potřebná osvěděenÍ' p|oh|Ídky a průkázy.

V|. Převzeti dí|a

6'1. zhotovile| sp|ní svou povinnost pÍovést dí|o jeho řádným ukončenÍm a předáním
předmětu dÍ|a v rozsahU a termÍnu dohodnulém toulo sm|ouvou (Č|ánek |||).
a to osobně pověřenému zástupci objednatele na mÍstě plněnÍ' pokud se sm|uvní
stÍany nedohodnou v konkrétnim připadějinak.

6'2' zhotovite| pÍsemně vyzve objednate|e k převzetí di|a' VýZVU k převzetí doručí
zhotovite| objednate| objed nate|i min' 3 dny před stanoveným termínem převzetí'

6'3' Řádné sp|nění povinnosti zhotovite|e pÍovést dí|o se osvědčuje protokotem
o předáni a pře\.zeÚ dila nebo části dí|a podepsaným oběma sm|uvními stranami'
ktený bude obsahovat zejména| soupis Vad a nedokončených prací nebránících
řádnému uŽívání s popisem jak se projevují a s uvedením |húty pro jejich odstranění'
potřebné zkoušky a měření' veškeré nezb}.tné revize' atesty' doklady o likvidaci
vybouraného mateňá|u, návody, záručni |isty, zaměření skutečného provedení
stavby, stavební deník'

.Dovybaveni knihovní pobočky V nádraŽni budově, Turnov' 5/10



6'4. Zhotovite| pň předání dí|a před|Óží objednateli konkrétni Vymezení prací nutných
k zajištěnÍ zdárného vývoje dí|a během záručnÍ doby a také v |etech nás|edujících,
Návody ke kontro|e a údrŽbě, aid' osvědčUjící' Že Výrobky sp|ňují poŽadavky
d|e přís|ušných norem a zákonů'

6.5 objednate| je oprávnén,' pod|e svého uvážení' vydat protoko| o převzetí prací
na kteíouko|iv část dÍ|a. cástí di|a se V této souvis|osti rozumí zejména, niko|. však
pouze' předání takové části dí|a, která tvoří řádně samostatně provozuschopný
funkčni ce|ek V rámci předmětu této smlouvy.

Vll. zodpovědnost za vady' sm|uvní zářuka' sankce

7'1' V|astnlkem zhotovovaného dí|a a Všech jeho součástÍ a přís|ušenství je od data
zahájenÍ pracÍ objednate|' zhotovite| se zavazuje zajistit, Že V|astnické práVo
k materiálúm, technolog.chým zařízením, jakoŽ i k jahýmko|i jiným Výs|edkům činnosti
zhotovite|e d|e této sm|ouvy přejde na objednate|e bez právních či jiných vad
okamžikem jejich dodání na staveniště. Výs|ovně se stanoví' že Žhotovitelje povinen
zajistit respektování tohoto ustanovení subdodaváté|i'

7.2. zho|ovne| nese nebezpečí škody na díle a jeho částech od data zahájení prací
do Vystavení protoko|u o převzetí prací bez Vad a nedodě|ků' Zhotoviie| rovnéŽ nese
nebezpečí škody na Věcech předaných mu objednate|em k provedení dí|a'

7'3' Zhotovitel zodpoýídá za to' že předmět této sm|ouvy je zhotovený pod|e podmínek
sm|ouvy. a že po ce|ou dobu záruční doby bude mít V|astnosti dohodnuté V této
sm|ouVě.

7'4' zhotovite| poskytuje záruku objednate|i na ce\' předmět dí|a popsaný v čl' |l. Předmět
dí|a v dé|ce 60 měsíců na vestavěné patro a schodiště a 24 měsíců na mobiliář
ode dne podpisu Protokolu o předánÍ a převzetí díla' záručnÍ doba začíná ode dne'
kdy bude odstraněna pos|ední z Vad' se ktenými by|o dílo převzato'

7'5. objednate| se zavazuje' že připadnou rek|amaci vady dl|a up|atní bez odk|adu
po jejlm zjišténí. a to pÍsemnou formou (zápis do sD), do rukou oprávněného
zástupce zhotovite|e d|e č|' |' této sm|ouvy'

7.6. smluvní strany se dohod|y' Že po dobu záruční |húty' má objednatel právo poŽadovat
a zhotovite| povinnost bézp|atně zjištěné vady odstranit. pňčemž zhotoviteI
se zavazuje začít s odstraňováním případných vad předmětu p|nění okamžitě
po uplatněnI opravněné rek|amace objednate|em a vady odstranit nejpozději do 15
dnú od okamŽiku. kdy se obě skany o vadě dí|a dohodnou' nebo do terminu
určeného po vzájemné dohodě sm|uvnÍch stran soh|edem na k|imatické
a agrotechnické podmínky. V případě' že k dohodě sm|uvních skan nedojde, p|atí
Ihůty stanovené objednate|ém'

Neodstraní.|i zhotovitel rek|amované vady v termínu' může objednate| zadat
odstranění vady jinému subjektu' zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit
objednate|i veškeré nák|ady na odstranění vady do í4 dnŮ od jejich písemného
upIatnění objednate|em'

odpovědnost za škody zpúsobené lřeÍÍ straně při provádění dí|a' za bezpečnost
práce na staveništi BozP - prechází na zhotovíte|e při podpisu této smtouv,.
Zhotovite| neodpovídá za poškození předmětu dí|a v případě nedostatečné údržby
a péče a nedodrŽení zásadních pokynů k údržbě'

7 .7 .

7.8.

.Dovybavení knihovnÍ pobočky v nádraŽni budově, Turnov. 6/10



7'9' zhotovitel nese veškerou odpóvědnost za Škody zpúsobené vŠemi osobami
a subjekty (Včetně poddodavatelů) podí|ejícími se na provádění předmětného dÍ|a'
a to po ce|ou dobu realizace' tzn. do pře\.zetí dl|a objednatelern bez Vad á nedodě|kÚ,
stejně tak za Škody způsobené svou ěinností objednate|i nebo třetÍ osobě na zdravI
nebo majetku' lzn'' Že v případě jakéhokoliv naruŠení či poškození majetku
(např' vjezdů' p|otů' objektú' prostranství, inženýÍských sítí) nebo poškození zdraví
osob je zhotovite| povinen bez zbýečnéhó odkladu tuto škodu odstranit a není-|i
to možné' tak finančně uhradit.

7.10' zhotovite| jé povinen bez oh|edu ha řozsah odpovědnosti obiednate|e uzavřít
pojistnou sm|ouvu zahřnující pojištění odpovědnosii zhotovite|e za veškeré
škody způsobené při činnosii zhotovite|e na jakémko|i majétku objednate|e,
nebo na majetku třétích osob, nebo škody na zdraví zaměstnanců objednate|e
i třetích osob, anebo za škodu způsobenou na životním prostředí, a to nejméhě
ve výši pojistného krytí í mi|. Kč

7'11' Zhotovite| pÍoh|ašuje' že je pojištěn z titu|u odpovědnosti za Škody pojistnou
sm|ouvou č-2932026í03 uzavřenou U GeneÍa|i Pojišťovna a's' dne 6'5'2013 ve ýýši
2,5 miIionu koíun českých.

7'12. Pojištění je zhotovjte| povinen udÉovat po ce|ou dobu prováděnídí|a.

7'13. sm|uvnÍ strany se dá|e dohodly' Že v případě prodlení zhotovite|e s terminem
dokončení dí|a dle čI' ||| odsl. 3'3' této sm|ouvy, je zhotovite| povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu Ve V'ýši Kč 5'000'- za každý započat'ý den prod|ení'

7.14' V případě prodlení s dohodnut'ým terminem na odstraĎění Vad nebo nedodě|ků
z předávacího pÍotoko|u se sjednáVá sm|Uvní pokuta ve výši Kč 1'000'. za kaŽdou
vadu a započatti den bez omezeníjejí ce|kové 4iše'

7.15' sm|uvní pokutu ve Výši Kč 1.000'. za kaŽdý zj ištěný přÍpad je zhotovite| povinen
uhradit objednate|i rovněŽ V případě porušení jakýchko|iv jiných sm|uvních povinností
stanovených touto sm|ouvou (např' opakované nep|nění úko|Ů z konko|nÍch dnŮ'
nep|něnÍ povinnosti prŮběŽného Úk|idu apod') '

7,16' zap|acením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky sm|uvních stran na náhÍadu
Škody'

7'17' V případě opoždění objednate|e s úhradou daňového dok|adu má zhotovitel právo
požadovat smluvní úrok z prod|ení ve výši 0,05 o/o Ž Íakturované částky za každý den
prodlení.

7'18. objednate| sivyhÍazuje právo na úhradu sm|uvní pokuty Íormou záPoětu ke kteréko|iv
sp|atné poh|edávce zhotovíte|e vúči objednate|i' smluvní strany se dohodly,
že objednate|je oprávněn započíst sVé' i dosud nesp|atné, pohledávky na sm|uvní
pokutu vúči zhotovite|i dle této sm|ouvy' a to proti poh|edávkám zhotovite|e vůči
objednate|i na zap|acení ceny díla čijeho části d|e této smlouvy. Tímto ustanovením
není dotčena moŽnost provedení započtení sp|atných pohledávek dle zákonné
Úpravy v oz.

"DovybavenI knihovní pobočký v nádraŽní budově' Turnov, 7t1A



V||l. odštoupení od sm|ouvy

8.1. objednate|je opÉvněn na zák|adě plsemného oznámení od této sm|ouvy odstoupit
s účinností k datu doručení takového písemného oznámení zhotovite|i'
a to z nás|edujÍcích dúVodŮ:
Zhotovite| bude v prod|ení s dokončením dí|a této sm|ouvy de|ším než 30 dnú'
nebo zhotovite| bude provádět dl|o v rozporu s toulo sm|ouvou a nezjedná
bezodkladně nápravu (tj' zejména' niko|iv vŠak Vý'|učně, neodstraní Vady vznik|é
vadným prováděnÍm dí|a), ačko|iv by|zhotovite| na tolo sVé chování nebo porušováni
povinností objednate|em písemně Upozoměn a Vyzván ke zjednáni náprdvy'
nebo zhotovjte| bude v prodlení s odstraněním jakéko|iv vady, nebo nedodé|ku dila
podle této sm|ouvy delšim než 15 dnů' nebo v pruběhu záruění doby se vyskytne
či projeví opakovaně (En' a|espoň dvakrát) jakáko|iv vada díla, nebo se v prŮběhu
záruční doby Vyskylne nebo projevívÍce vad dí|a (tzn. a|espoň tR vady)'

8'2' Zhotovite|je oprávněn na zák|adě doručení písemného oznámení odstoupit od této
smlouvy s Účinností k datu doručenÍ takového písemného oznámení objednate|i'
pokud objednate| bude v prod|ení s p|něním s\^ých peněŽitých závazků Vyplývajících
pro něj z této sm|ouvy Vůči zhotovite|i de|ším než 30 dnů a toto své prod|ení
nenapraví ani přes VýzVu zhotovite|e v dodatečné 7 denní |hútě'

8'3' odstoupenÍm od této smlouvy nenÍ dotčeno právo na náhradu Škody Vznik|é
porušením sm|ouvy, zap|acení smIuvní pokuty' řešenÍ sporú čij iná UstanovenÍ, která
podle pÍojevené vů|e stran nebo vzh|edem ke své povaze mají trvat i po ukončení
smlouw' odstoupením od smlouvy nejsou rovněž dotčena' oh|edně vad vznik|ých
před odstoupením od sm|ouvy, ujednáni sm|uvních slran o odpovědnosti zhotovite|e
za Vady dí|a a o záruce a záruční době.

8.4. shora uvedenými ustanoveními tohoto č|ánku není dotčeno či omezeno práVo
kteréko|iV sm|uvnÍ strany od této sm|ouvy odstoupii za da|ších podmínek a v da|šÍch
případech stanovených touto sm|ouvou nebo zákonem'

8.5' V případě odstoupení od sm|ouvy bude sm|uvními stranami provedena inventura
pracía dodávek uskutečněných zhotovite|em do doby odstoupeni od sm|ouvy'

8'6' odstoupí.|i od této sm|ouvy opráVněně zhotovÍte| a není-|i V této sm|ouvě ujednáno
jinak, má nárok ná úhradu poměrné části ceny di la sjednané touto sm|ouvou pouze
za píáce rádné provedené do doby odstoupení od sm|ouvy' od této ceny
je objednatel oprávněn odečlst hodnotu dodávek. které lze zhotovite|i vrátit,
rozhodne-|i se k jejich vrácení a takové dodávky zhotovite|i vrátí'

8'7. odstoupí-|i od této smlouvy oprávněné objednate|, provedou sm|uvní strany ocenění
prací a dodáVek uskutečněných zhotovitelem do doby odstoupení od sm|ouvy
s přih|édnutÍm kjejich kva|itě' vadám a nedodě|kúm' Nedol.de.|i mezi sm|uvními
stranami do 30 dnú ode dne odstoupení k dohodě o oceněnítěchto pracÍa dodávek.
bude rozhodujlcÍ cena určená soudním zna|cem zvoleným objednate|em' Nák|ady
na vypracováni zna|eckého posudku nese zhotovitet.

8.8. odstoupÍ-li od této smlouvy oprávněně objednatel před řádným dokončenlm di|a,
je opráVněn zadat dokončení dí|a jinému dodavateli. Dojde-|i v dús|edku dokoněení

'Dovybaveni knihovní pobočky V nádraŽnÍ budoVě, Turnov. Bí0



di|a jiným dodavate|em ke zvýšení ceny dí|a sjednané sm|uvními stranami toulo
sm|ouvou, zavazuje se zhotovite| přÍs|ušný rozdí| objednate|i nahradit' ods|oupil.|i
objednate| od smlouvy z důVodů na straně zhotovite|e.

8.9. cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou zna|cem
(sníŽenou o objednate|em uhrazené zá|ohy, o náhradu škody, sm|uvnI pokuty a jiné
peněžité nároky vúči zhotovite|i) uhradí objednate| zhotovile|i do 30 dnú ode dne
jejich ocenění. od této ceny je objednate| oprávněn odečíst hodnotu dodávek, které
|ze zhotovÍte|ivrátit, rozhodne-|ise kjejich vnácení a takové dodávky zhotovite|í vrátí'

|x. závěreěnáustanovenl
9' 1- sm|ouva se bude řidit zákonem č. E9/20í 2 sb.' oběanshi zákoník v p|atném zněni'

obě sm|uvní strany se zavazují vyna|ožit Veškeré úsi|í, aby případné spory' které
mohou vŽniknoul v prŮběhu réa|izace dí|a' by|y řešeny cestou vzájemné dohody.
Rešení sporú: sm|uVní strany se zavazují případné spory řeŠit předevšÍm dohodou
svých oprávněných zástupcú' s VynaloŽením veškerého úsi|í' které |ze spraved|iVě
požadovat, aby tyto spory by|y řešeny smírnou cestou

9.2' sm|uvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplněnÍ
sm|uvnÍch závazků, jest|iŽe se tak sta|o V důs|edku vyšší moci. za vyšší moc
se pok|ádají oko|nosti. které Vznikly po uzavřeni této sm|ouw v důs|edku stranami
nepředvÍdate|ných a neodvratite|ných událostí mimořádné povahy a majÍcl
bez Drostřed n í vl iv na o|něnidí|a'

9'3' V připadě Vyšší moc. se prodlužUje |húta ke sp|nění sm|uvních závazkÚ pod|e
dohody.

9'4. sm|uvnÍ strany proh|ašují, Že smlouva by|a uzavřena niko|iv vtísni za nápadné
nevýhodných podmÍnek, což potvzujl podpisy oprávněných zástupcŮ sm|uvních
stran,

9.5. sm|ouvu' stejně jako ijejí případné dodatky, mají právo podepisova| jen statutární
orgány sm|uvnich stran, resp' jimi zp|nomocnění zástupci' Veškeré změny a dop|ňky
této sm|ouvy budou provedeny pouze formou písemných dodatků. osoby
podepisující sm|ouvu svým podpisem stvzují platnost sl^ich opráVnění'

9'6. Zápisy ve stavebním deníku, anizápisy z kontrolních dnů, nemohou být povaŽovány
Ža změnu obsahu této sm|ouvy' která je možná pouze způsobem a formou d|e č|. lX.
odst' 5léto sm|ouvy'

9'7. sm|ouva je vyhotovena ve Ětyřech stejnopisech' jedno vyhotovenÍ obdrŽí zhotovite|,
ostatnÍ objednate|'

9.8. Tato sm|ouva nabývá p|atnostidnem podpisu pos|ední ze sm|Uvních stran a Účinnosti
dnem zveřejnění V registru smluv d|e zákona 340/2015 sb' zveřejnění v lomto
registru zajistí |\4ěstská knihovna Antonína Marka TurnoV, příspěvková oígan|zace'
připadně její zřizovatel |\'4ěsto Tumov'

"Dovybavení knihovní pobočky v nádražní budově, Tumov' 9/10



V Hav|íčkově Brodě' dne 13'04-2018

Jaroslav Spilka
jednateI spoIečnosti

13 I
V Turnově dne ..':.. ' '|.: 2018

Objednatel:Zhotovitel:

D|g'ti|ně podep3aI Ja.oslaÝ 5piIka
oN: c=cz, 25.4'97=NTRcz.x273655' eTruhláistvÍ ]P5
s.ro. Í|Č 25273655], ou=1, @=]aro9lav spiIka, 5n=spi||c'
givénNamF]áb9lav seriaIN!mbéEP45a227
oatÚň: 20]3.04]] 0935:25 +02'00'

Měs
Antoníía Tumov

přýiJěv
l c l
8í8

il;;;i.il;;' jilJ;iól'
ředitelknihovny

.Dovybavení knihovní pobočky v nádražní budově, Turnov. 1U10


